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Valtioneuvoston periaatepäätös kansallisesta aineettomien oikeuksien 
strategiasta (IPR-strategia) 

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

CSC kiittää työ-ja elinkeinoministeriötä mahdollisuudesta lausua valtioneuvoston 
periaatepäätöksestä kansalliseksi aineettomien oikeuksien strategiaksi. CSC – Tieteen tietotekniikan 
keskus Oy on Suomen valtion ja korkeakoulujen omistama, voittoa tavoittelematon 
erityistehtäväyhtiö. Palvelemme laajasti koko yhteiskuntaa tuottamalla teknologiapalveluja ja -
ratkaisuja TKI-toiminnalle, koulutukselle, kulttuurille ja julkishallinnolle. CSC on myös merkittävästi 
osallisena eurooppalaisissa infrastruktuuri- ja tutkimushankkeissa.

CSC pitää tärkeänä aineetonta omaisuutta koskevan osaamisen sekä hallinnon kehittämisen ja 
toivottaa tervetulleeksi nykytilan parantamisen. Kokonaisuutena tarkastellen periaatepäätös antaa 
hyvän lähtökohdan kansalliselle aineettomien oikeuksien strategialle ja toivottavasti se tarkentuu 
jatkossa konkreettisilla toimilla.

CSC edistää omalta osaltaan maailmanluokan innovaatioiden luomista tukemalla korkeakouluja, 
tutkimuslaitoksia ja yrityksiä ja toivoo, että innovaatioiden jatkojalostukseen ja kaupallistamisessa 
otetaan huomioon kaikki toimijat, jotka tukevat tutkimusta. CSC tukee osaltaan tavoitetta 
palvelutarjoomallaan.

CSC toivoo valtion parantavan datan avoimuutta, jotta sen potentiaali saadaan tehokkaampaan 
käyttöön. Julkisin varoin tuotetun datan on oltava avointa ja TKI-toiminnassa on voitava hyödyntää 
myös arkaluonteista dataa hyödyntäen olemassa olevia teknisiä keinoja yksilöiden anonymiteetin ja 
yksityisyyden suojaamiseen. Dataan liittyvän osaamisen kehittämiseen tulee panostaa vahvasti 
kaikilla sektoreilla ja koulutuksen tasoilla. IPR-strategian toteutumista edistää FAIR-periaatteiden 
(löydettävyys, saavutettavuus, yhteentoimivuus ja uudelleenkäytettävyys) noudattaminen kaikessa 
datan hallinnassa. Periaatteita on edistettävä rajat ylittävästi ja eri sektoreiden välillä.
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Tekstin- ja tiedonlouhinnan salliminen mahdollistaa laajojen datamassojen hyödyntämisen. Suomen 
tulee varmistaa tekijänoikeusdirektiivin kansallinen liikkumavara täysimääräisesti ja edistää 
tiedonlouhinnan vapauttamista EU-lainsäädännössä. Tämä tukee kansallista TKI-ekosysteemiä ja 
edistää tehokkaampien ratkaisujen tarjoamista esimerkiksi tekoälyn kehittämisessä. 

Periaatepäätöksen tavoitteet ovat toivottavia, ja niiden saavuttamiseksi asetetut toimenpiteet ovat 
hyvin mietittyjä. Kaikki toimijat on otettava huomioon aineettomien oikeuksien strategian 
toteuttamisessa. Korostamme myös avoimen datan ja avointen menetelmien merkitystä 
tavoitteiden saavuttamisessa. Lisäksi tulee huomioida datan ja tietojärjestelmien yhteentoimivuus 
keskeisenä edellytyksenä laajalle tiedon hyödyntämiselle yhteiskunnassa eurooppalaisen 
yhteentoimivuusviitekehyksen (https://ec.europa.eu/isa2/eif_en) mukaisesti. 
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